
BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,		
IČO	-	023	55	353	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

ZÁPIS	ZE	SCHŮZE	ČLENŮ	BYTOVÉHO	DRUŽSTVA	WERICHOVA	981	

Konané	dne:	7.	3.	2016		
v	prostorách	VŠ	mezinárodních	a	veřejných	vztahů	Praha	
Adresa:	U	Santošky	17,	Praha	5	
Zahájeno	v:	18.15	hod.	

SEZNÁMENÍ	S	PROGRAMEM	SCHŮZE		

Předsedající	seznámil	přítomné	členy	družstva	s	programem	schůze:		

1. Zahájení	schůze	
2. Volba	předsedajícího,	zapisovatele	a	ověřovatele	zápisu	
3. Zpráva	o	činnosti		
4. Zpráva	o	hospodaření	
5. Zpráva	kontrolní	komise	
6. Zpráva	o	nebytových	prostorách,	prodeji	bytů,	pronájmech,	stavu	oprav.	
7. Stav	plánovaných	oprav	do	konce	roku	2016,	(střecha,	fasáda),	výhled	na	rok	2017	
8. Průběh	rekonstrukcí	bytů	
9. Provoz	a	správa	domu	(čipy,	schránky,	pravidelné	kontroly	domu	Správcem,	komunikace)	
10. Kontrola	topné	soustavy	v	bytech,	kontrola	vzduchotechniky	
11. Vytvoření	technické	skupiny	BD	
12. Volba	zástupce	člena	představenstva	a	kontrolní	komise	
13. Pořádek	v	domě	(sklepy)	
14. Různé	
15. Závěr	

 

1. ZAHÁJENÍ	A	KONTROLA	USNÁŠENÍ	SCHOPNOSTI	SCHŮZE:	

Družstvo	má	ke	dni	schůze	celkem	42	členů.	
Na	schůzi	v	čase	zahájení	přítomno	23	členů		
	
Členská	schůze	bytového	družstva	je	způsobilá	se	usnášet,	protože	v	čase	zahájení	schůze	
uvedeném	na	pozvánce	je	osobně	nebo	v	zastoupení	přítomna	potřebná	většina	členů	družstva.		
K	platnosti	usnesení	je	potřebný	souhlas	nadpoloviční	většiny	přítomných	členů.	Ve	zvláštním	
případě	většina	hlasů	určena	Stanovami	družstva.		
	
Přítomnost	členů	družstva	byla	ověřována	před	každým	jednotlivým	hlasováním	a	je	uvedena	v	
protokole	o	hlasování.	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

2. VOLBA	PŘEDSEDAJÍCÍHO	SCHŮZE,	ZAPISOVATELE	A	OVĚŘOVATELE	ZÁPISU:	

Navržení	kandidáti:	
Předsedající	–	MUDr.	Richard	Škába		
Zapisovatel	–	Lukáš	Kameníček		
Ověřovatel	–	Jan	Steidl	

HLASOVÁNÍ	Č.	1		
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	1		

ČLENSKÁ	 SCHŮZE	 BYTOVÉHO	 DRUŽSTVA	 VOLÍ	 PŘEDSEDAJÍCÍHO	 SCHŮZE	 DRUŽSTVA	
MUDR.	 RICHARDA	 ŠKÁBU,	 ZAPISOVATELE	 ZÁPISU	 ZE	 SCHŮZE	 DRUŽSTVA	 LUKÁŠE	
KAMENÍČKA,	OVĚŘOVATELE	ZÁPISU	SCHŮZE	DRUŽSTVA	JANA	STEIDLA.		
 
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

3. ZPRÁVA	O	ČINNOSTI	OD	PŘEDSTAVENSTVA	12.	5.	2015	

Řešeny	následující	záležitosti:	

- 5.	6.	2015	-	obsazeny	povinné	funkce	
- 21.	9.	2015	-	zvolen	Kameníček 
- krádeže	hasičských	hadic	
- vystěhování	neplatičů	
- nadměrný	hluk	v	domě		

- musí	se	řešit	právě	na	členské	schůzi,	vyvodit	represi	
- nerekonstruuje	v	neděli	a	sobota	je	omezena	–	vyvěšeno	na	nástěnce	i	na	webu	
- výtah	je	soustavně	ničen	

- vytvořeny	3	sady	klíčů	-	pro	správce	domu,	Družstvo	a	rezervní	
- zřízen	přístup	do	Business	Bankingu24	
- zřízen	telefon	družstva,	email	a	webové	stránky	družstva	

Detailní	zpráva	o	činnosti	představenstva	v	příloze.		

Diskuze:	žádné	otázky	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

HLASOVÁNÍ	Č.	2		
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	2		

ČLENSKÁ	SCHŮZE	BYTOVÉHO	DRUŽSTVA	SCHVALUJE	ZPRÁVU	O	ČINNOSTI	
PŘEDSTAVENSTVA	OD	12.	5.	2015.		
 
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

4. HOSPODAŘENÍ	DRUŽSTVA	ZA	ROK	2015	

Přítomní	členové	byli	seznámeni	s	výsledkem	hospodaření	Družstva	za	rok	2015.		

	

	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

	

	

	

ÚČET NÁZEV PŘÍJEM
475 dlouhodobá	záloha	na	provoz	a	opravy	domu 980	884	Kč				
475 dlouhodobá	záloha	splátka	úvěru 1	670	308	Kč	

CELKEM 2	651	192	Kč	

ÚČET NÁZEV TRŽBA
602 tržby	z	pronájmu	bytů	a	nebytových	prostor 1	717	977	Kč	
642 tržby	z	prodeje	materiálu - 	Kč													
662 Kreditní	úroky 1	355	Kč									



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

- účet	pro	opravy	366	tisíc	(od	členů	družstva	na	opravy	domu)	
- účet	z	pronájmu	nebytových	prostor	

- z	toho	se	odvádí	daň	200	tisíc	
- zisk	1	196	000,-	

- po	všech	odečtech	přibližně	4	675	000,-	k	dispozici	na	opravy	
- pravděpodobně	budou	navýšeny	zálohy	u	tepla	za	celý	dům,	vyúčtování	bude	do	30.	dubna,	

BD	jako	celek	vybralo	o	cca	180	tisíc	méně	je	třeba	(zahrnuje	i	nebytové	prostory)	

Diskuze:	v	některých	bytech	není	nový	regulátor	teploty	

HLASOVÁNÍ	Č.	3		
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	3		

ČLENSKÁ	SCHŮZE	BYTOVÉHO	DRUŽSTVA	SCHVALUJE	ZPRÁVU	O	HOSPODAŘENÍ	
DRUŽSTVA	ZA	ROK	2015.	
 
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

5. ZPRÁVA	KONTROLNÍ	KOMISE	–	PAN	BŘÍZA	

- p.	Bříza	informoval	přítomné	o	činnosti	kontrolní	komise	
- slečna	Nitrová	odstupuje	z	funkce	v	kontrolní	komisi	z	osobních	důvodů	
- členská	schůze	přistoupila	k	volbě	nového	člena	kontrolní	komise		
- navržen	byl	pan	Navrátil,	s	nominací	souhlasí	

HLASOVÁNÍ	Č.	4	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	4	

ČLENSKÁ	SCHŮZE	SCHVÁLILA	NOVÉHO	ČLENA	KONTROLNÍ	KOMISE	BYTOVÉHO	DRUŽSTVA	
PANA	DUŠANA	NAVRÁTILA	
 
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.	
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	22	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	1	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

6. ZPRÁVA	O	NEBYTOVÝCH	PROSTORÁCH,	PRODEJI	BYTŮ,	PRONÁJMECH	A	STAVU	
OPRAV	

BYTY	

- Pan	L.	byl	vystěhován	a	jeho	byt	prodán	obálkovou	metodou	
- Aktuálně	Družstvo	vlastní	4	byty	nečlenů	družstva.	

NEBYTOVÉ	PROSTORY	

POLICIE:	

- řádně	platí	nájem	
- problém	se	střechou	–	nutno	opravit	
- problém	s	topením	-	budou	mít	svůj	uzávěr	

AMKA:	
- vše	v	pořádku,	řádně	platí	nájem	

ŠKOLIČKA	HROU:	
- cca	80	m2,	platí	pouze	4	000	měsíčně	+	energie	
- byly	snahy	jednat	o	akceptovatelných	podmínkách,	nepodařilo	se	ujednat	
- předána	výpověď	v	souladu	s	občanským	zákoníkem	
- předání	prostor	proběhne	1.	6.	2016	
- prostory	plánujeme	se	předělat	-	možná	1	či	2	bezbariérové	byty	

KULTURNÍ	MATEŘSKÉ	CETRUM:	
- bylo	třeba	vyjednat	vyšší	nájem,	protože	ten	aktuální	neodpovídá	tržnímu	
- neustále	využívají	výtah,	který	se	opotřebovává,	pohybují	se	po	domě	cizí	lidé	
- předána	výpověď	v	souladu	s	občanským	zákoníkem	
- předání	prostor	proběhne	20.	7.	2016	
- z	těchto	prostor	plánujeme	vytvořit	pravděpodobně	malometrážní	byty,	případně	studia	
- vytvoří	se	k	tomu	projektová	dokumentace	a	další	potřebné	dokumenty		
- k	tomu	účelu	centrum	umožní	přístup	v	dopoledních	hodinách	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

BÝVALÝ	BAZÁREK:	
- prostory	o	výměře	361	m2	
- pan	Hruška	přišel	se	záměrem	provozovat	laser	game	–	zamítnuto	
- paní	Havlová,	měla	zájem	o	provozování	dětské	herny	s	kavárnou	pro	matky	
- podepsala	se	smlouva	o	smlouvě	budoucí,	ale	ta	budoucí	smlouva	se	nepodepsala	
- vzhledem	ke	stavu	prostor	se	bude	muset	investovat	do	oprav	více,	než	bylo	plánováno	
- týká	se	to	hlavně	havarijního	stavu	podlah	

(sanace	podlah:	rozbití	podlah	–	odvézt	násep	(200m3)	–	přivézt	nový	štěrk	–	betonáž	-		lino)	

HLASOVÁNÍ	Č.	5	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	5	

ČLENSKÁ	 SCHŮZE	 SCHVÁLILA	 ZPRÁVU	 O	 NEBYTOVÝCH	 PROSTORÁCH,	 PRODEJI	 BYTŮ,	
PRONÁJMECH	A	STAVU	OPRAV	
 
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

7. STAV	PLÁNOVANÝCH	OPRAV	

STAV	PLÁNOVANÝCH	OPRAV	DO	KONCE	ROKU	2016	

Střecha	

- Střechy	přístavků	–	do	všech	teče,	bude	nutná	oprava,	s	tím	souvisí	i	zásah	na	terásky	
- Hlavní	střecha	–	nutný	zásah	-	nová	nebo	opravit,	prozatím	nerozhodnuto	
- správní	firma	měla	oslovit	někoho,	na	realizaci	projektu	oprav	střechy	

Fasáda	

- chceme	dům	zateplit,	protože	do	něj	teče,	to	je	velká	priorita	
- pravděpodobně	podzim	2016	

Výtah	

- v	případě,	že	by	se	vyměnil	výtah,	bylo	by	vhodné	tam	dát	kameru	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

- máme	první	nabídku	od	Schindlera	za	1,1	milionu	
- tento	výtah	by	měl	být	větší	než	současný,	šachta	je	dostatečně	velká	
- v	případě	dalších	nabídek	je	nutné	zapracovat	poptávku	na	výtah	už	s	kamerou!	

Kamery	

- záměr	dát	do	domu	kamery,	to	je	ale	dlouhodobější	proces,	musí	se	připravit	podklady,	musí	se	
to	schválit	

VÝHLED	NA	ROK	2017	

Představenstvo	se	pověřuje	aby	se	při	opravách	střechy	a	fasády	postupovalo	následovně:	

- Nejprve	tepelný	výpočet,		
- Po	vytvoření	tepelného	výpočtu	se	dá	zažádat	o	dotace!!!	
- Na	tepelný	výpočet	naváže	projekt,	potom	se	sestaví	požadavky	na	zhotovitele	
- Realizace	nejdříve	na	jaře	2017	

Nejdříve	střecha	

Pak	až	fasáda,	

Ale	zároveň	se	v	létě	musí	vyřešit	realizace	záměru	po	mateřském	centru!	

Výtah	až	nakonec,	až	budou	všechny	rekonstrukce	dokončeny	

- zvonky	by	se	měly	zkontrolovat,	že	nezvoní,	někde	nemluví	ani	mluvítko	
- zeptat	se	pana	Štěpánka,	jak	se	toto	dá	vyřešit	
- padl	názor,	že	by	se	měly	zvonky	úplně	vyměnit	za	nové	

Pan	Mecera	-	NÁMĚTY	

- světla	na	chodbách	–	mělo	by	se	předělat	na	čipová	světla	
- svítit	by	se	mělo	také	před	domem	
- u	schránek	by	se	přidělalo	také	světlo	na	čidlo	
- přístřešek	u	zvonků	pro	návštěvy	
- mříže	ve	sklepě	–	vyhodit	úplně,	předělat	dveře,	které	by	se	otevíraly	čipem	
- kolárna/kočárkárna	–	minimálně	bezpečnostní	fólie,	aby	to	těch	prostor	nebylo	vidět	
- přidělat	kamerový	systém,	hlavně	z	důvodů	krádeží	hadic	a	nepořádku	v	domě	

HLASOVÁNÍ	Č.	6	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	6	
ČLENSKÁ	SCHŮZE	schvaluje	přípravu	rekonstrukce	domu	v	rozsahu	:	

Výměny	výtahu	
Zateplení	domu	
Oprava	a	zateplení	střechy	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

A	pověřuje	představenstvo	družstva	nejprve	zajištěním:	
Tepelných	výpočtů	
Projektové	dokumentace	
Výběrového	řízení	zhotovitele	

Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	
Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu	s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	
nadpoloviční	většiny	hlasů	všech	členů	družstva.		
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		

Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		

Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

HLASOVÁNÍ	Č.	7	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	7	
ČLENSKÁ	SCHŮZE	SCHVALUJE	NAVÝŠENÍ	ROZPOČTU	PŘEDSTAVENSTVA	O	500	000,-	PRO	
NEZBYTNÉ	OPRAVY	NEBYTOVÝCH	PROSTOR	BÝVALÉHO	BAZÁRKU.	

Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	
Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu	s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	
nadpoloviční	většiny	hlasů	všech	členů	družstva.		
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		

Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		

Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

8. PRŮBĚH	REKONSTRUKCE	BYTŮ	

- Byt	č.	25	byl	upozorněn	na	stížnosti	obyvatel	ohledně	hluku	z	probíhající	rekonstrukce,		
-	povolení	k	rekonstrukci	bylo	na	2	měsíce,	rekonstrukce	zdá	se	probíhá	7	měsíců	
-	bylo	přislíbeno,	že	rekonstrukci	dokončí	do	konce	měsíce	března	

- Byt	č.	25	upozornil,	že	byt	č.	26	aktuálně	také	dělá	hluk	
	
Obecné	upozornění	k	rekonstrukcím:	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

- je	nutné	dát	formulář	pro	rekonstrukci	ke	schválení	Správci	domu	–	až	poté	může	začít	
rekonstrukce	

- při	zásahu	do	elektriky	-	kontrola	elektrické	instalace	–	nutná	revize!!!!	
- rekonstrukce	bude	po	skončení	kontrolovaná	
- při	rekonstrukci	nepoužívat	společnou	energii!	
- oprava	elektriky	na	9000Kč	?	-	nevysvětleno	
- zhasínat	na	chodbách,	uklízet	a	pečovat	o	výtah!	
- neděle	-	dbát	na	domovní	klid	
- je	potřeba	rekonstruovat	rychle!	

9. PROVOZ	A	SPRÁVA	DOMU	

(čipy,	schránky,	pravidelné	kontroly	domu	Správcem,	komunikace,	mandátní	smlouva)	

Schránky	
- dosud	nebyly	vyzvednuty	poslední	4	klíče	od	nových	schránek	
- k	vyzvednutí	u	paní	Bechyňové	

Čipy	–	možnost	zakoupení	dalších	čipů	–	bude	hlasováno	po	vyslechnutí	argumentů	
- stávající	model	–	nájemník	+	1	náhradní	+	počet	nahlášených	dalších	osob	
- ztrátu	čipu	je	nutné	nahlásit	–	ztracený	čip	se	zablokuje	a	nahradí	se	novým	

HLASOVÁNÍ	Č.	9	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	9	
ČLENSKÁ	SCHŮZE	neschvaluje	možnost	nákupu	dalších	čipů	ke	vstupním	dveří	a	zachová	
stávající	model	počtu	čipů	(tedy:	1	čip	nájemník	+	1	náhradní	+	počet	čipů	odpovídající	
řádně	nahlášeným	dalším	osobám	v	bytě).	

	
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	
Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu	s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	
nadpoloviční	většiny	hlasů	všech	členů	družstva.		
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		

Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	17	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	6	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	 	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

10. KONTROLA	TOPNÉ	SOUSTAVY	V	BYTECH,	KONTROLA	VZDUCHOTECHNIKY	

Topná	soustava	
- Měření	teplé	a	studené	vody	a	radiátorů	–	všechna	jsou	povinná,	výměna	daná	zákonem	
- Teplá	a	studená	voda	-	životnost	aktuálních	skončí	koncem	roku	
- Vymění	se	za	takový,	který	již	má	dálkový	odečet,	cena	je	1	vodoměr	cca	700	Kč	
- Otázka	je,	zda	nevyměnit	i	indikátory	na	radiátorech	–	ty	jsou	levnější	400	Kč	
- pozná	poruchy	i	úmyslné	přetáčení,	odborný	i	neodborný	zásah,	baterie	na	10	let	
- výhodou:	není	nutný	provádět	odečet	přímo	v	bytě,	tedy	ani	bez	nutnosti	přítomnosti	při	

odečtu	
- 2	možnosti:	uzavřený	šifrovaný	nebo	otevřený	systém	přenosu	měřených	údajů	

Oboje	se	vymění	najednou	a	pořídí	se	indikátory	s	dálkovým	přenosem,	šifrovaným.	

HLASOVÁNÍ	Č.	10	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	10	
ČLENSKÁ	 SCHŮZE	 schvaluje	 výměnu	 měřidel	 tepla	 teplé	 a	 studené	 vody	 za	 měřidla	
s	dálkovým	přenosem.	
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	
Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu	s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	
nadpoloviční	většiny	hlasů	všech	členů	družstva.		
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		

Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:		0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

Vzduchotechnika	-	Zpráva	správce:		
- došlo	ke	spálení	motoru,	který	obstarává	ventilaci	(pravděpodobně	byla	zastrčena	sirka)	
- oprava	vyšla	na	7	000,-	Kč	
- stížnosti	na	to,	že	se	pachy	z	vaření	vrací	zpátky	do	bytů	
- řešení:	úprava	vzduchotechniky	-		doplnění	ventilátorů	se	zpětnou	klapkou	

(cena	700	Kč	+	ventilátor	900	Kč)	
- Uvidíme,	jakým	způsobem	vyjde	tepelný	výpočet,	zda	bude	nutné	zateplit	střechu,	můžeme	

navrhnout	kompletnější	systém,	který	by	toto	řešil	v	jednotlivých	bytech	
- Musí	se	spočítat,	zda	by	se	to	vzhledem	k	dotaci	vyplatilo	
- Bez	zpětných	klapek	bude	i	nadále	docházet,	že	tlaky	budou	tlačit	pachy	do	bytu	 	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

11. VYTVOŘENÍ	TECHNICKÉ	SKUPINY		
A	ZVOLENÍ	ZÁSTUPCE	ČLENA	PŘEDSTAVENSTVA	

- návrh	na	vytvoření	technické	skupiny	
- do	vedení	technické	skupiny	se	navrhuje	pan	Mereca,	zároveň	navržen	zástupcem/náhradníkem	

na	člena	představenstva	–	pan	Mecera	s	návrhem	souhlasil 
- dalším	členem	technické	skupiny	navržen	pan	Dejm	

HLASOVÁNÍ	Č.	11	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	11	

ČLENSKÁ	 SCHŮZE	 SCHVALUJE	 VYTVOŘENÍ	 TECHNICKÉ	 SKUPINY,	 DO	 VEDENÍ	 TECNICKÉ	
SKUPINY	USTANOVEN	PAN	MECERA	A	ZÁROVEŇ	ZVOLEN	ZÁSTUPCEM/NÁHRADNÍKEM	ZA	
ČLENA	PŘEDSTAVENSTA.	

Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	22	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	1	z	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

12. POŘÁDEK	V	DOMĚ	

NÁVRH	AKCE	SKLEP	–	plánováno	na	jaro	–	zadáno	technické	skupině	

Vyklizení	sklepa	
- sklepy	je	nutné	opět	vyklidit	
- hlídat,	kdy	bude	k	dispozici	velkoobjemový	kontejner	
- nejprve	zkusíme	vyřešit	svépomocí,	pokud	to	nedopadne,	objednají	se	odborníci	

Dveře	do	sklepa		
- návrh	na	odstranění	mříží	a	zhodnocení	stavu	stávajících	dveří	–	řeší	technická	skupina	
- v	případě	nutnosti	úplné	výměny	dveří	navrženy	dveře	na	čip		

(zadáno	p.	Sejkovi	(IMCA)	–	bude	vypracována	nabídka)	

Společné	prostory	ve	sklepě	
- likvidace	věcí	v	zamčených	ve	společných	prostorech 

	 	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

13. RŮZNÉ	

- zabezpečení	oken	u	výtahu	v	-1.	patře	-	hrozí neoprávněný vstupu osob při větrání	
- otázka	příčky	u	výtahu	-	návrh	na	zazdění	prostoru	od	pod	schody	u	výtahu		

(vytvořit	tak	prostor	pro	kočárky/kola)	
- oškrábání	zdí	–	odloženo	na	podzim	
- požádáno	o	kontakty	na	firmy	provádějící	rekonstrukce	–	výběrové	řízení	(střechy,	fasády,	

výtah)	
- projeven	zájem	o	zlepšení	interiéru	domu	
- sušárna	–	výhledově	plánujeme	vytvořit	sklepy	pro	budoucí	byty	
- dotaz	na	možnost	pronájmu	2	nevyužitých	sklepních	prostor	členovi	družstva	(účelem	sklad	

kostýmů	-	Svatobor,	a	pro	soukromou	sbírky),	řešení	navrhne	technická	skupina	

HLASOVÁNÍ	Č.	13	
NÁVRH	USNESENÍ	Č.	13	

- ČLENSKÁ	 SCHŮZE	 SCHVALUJE	 NÁVRH	 NA	 PRONAMUTÍ	 SKLEPNÍCH	 PROSTOR	 ZA	
ÚČELEM	VYTVOŘENÍ	SKLADOVACÍCH	PROSTOR	

	
Před	hlasováním	přítomno:	23	členů	družstva.	Pro	přijetí	navrženého	usnesení	je	v	souladu		
s	platným	zněním	stanov	Družstva	potřeba	nadpoloviční	většiny	hlasů	přítomných	členů	družstva.	
Členská	schůze	družstva	je	usnášení	schopná.		
	
Přijetí	usnesení:		
Pro	přijetí:	23	přítomných	členů	družstva		
Proti	přijetí	usnesení:	0	přítomných	členů	družstva		
Hlasování	o	přijetí	usnesení	se	zdržel:	0	přítomných	členů	družstva		
	
Usnesení	bylo	přijato	potřebným	počtem	členů	Družstva.	

	

	

Další	schůze	stanovena	na	20.	června	2016	
	

	 	



	

BYTOVÉ	DRUŽSTVO	WERICHOVA	981,	WERICHOVA	981/21,	HLUBOČEPY,	152	00	PRAHA	5,	IČO	-	023	55	353	

14. ZÁVĚR		

Předsedající	konstatoval,	že	všechna	usnesení	byla	přijata	v	souladu	se	Stanovami	Družstva,	
potřebným	počtem	členů.		

Na	dotaz	předsedajícího	nebyly	vzneseny	žádné	další	otázky	ani	připomínky	k	průběhu	schůze.	
Předsedající	seznámil	přítomné	členy	s	přijatými	usneseními	a	schůzi	Družstva	ukončil	v	20:30	hod.		

Přílohy:		
1.	Prezenční	listina	včetně	plných	mocí		
2.	Zpráva	o	činnosti	představenstva	

Zapsal:	Lukáš	Kameníček		
Kontroloval:	Jan	Steidl		

V	Praze	dne	31.	3.	2016	

	


